
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n. 3249  

 

Turate, 6 settembre 2016 

All’Albo e sito web dell’Istituto 

Agli ATTI 

Oggetto: decreto di assegnazione incarichi ad esperti esterni a.s. 2016-2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D. P. R. n. 275 dell’8 marzo 1999;  

 Visti il D. I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40;  

 Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  

 Visto il Regolamento per la selezione degli esperti esterni dell’IC Turate; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

 Viste le disponibilità di bilancio dell’Istituto;  

 Viste le proposte del “Piano diritto allo Studio” per l’anno scolastico 2016-2017 

 Viste le offerte pervenute a seguito degli avvisi per il reperimento di esperti esterni prot. n. 
2675 e 2687 del 22 luglio 2016 

 Visto il verbale della commissione esaminatrice delle offerte, allegato al presente decreto 
 

DECRETA 

L’assegnazione dei sottoelencati incarichi per l’a.s. 2016-17. 

Avviso prot. n. 2675 – incarichi per progetti di ampliamento dell’offerta formativa 

 

PROGETTO 

 

DESTINATARI 

COMPENSO  

OMNICOMPRENSIVO 

 

ESPERTO DESIGNATO 

n.1 

PSICOMOTRICITA’ 

Alunni  classi 1^ e 

2^ scuola primaria 
€ 2000,00 dott.ssa TANCREDI PAOLA 

n. 2 

AVVIAMENTO ALLO 

SPORT 

Alunni  classi 3^ , 

4^ e 5^ scuola 

primaria 

€ 2300,00 dott: ALBERIO MATTEO 

n. 3 

SVILUPPO COMPE-

TENZE SOCIALI 

Alunni scuola  

secondaria, 

genitori, docenti 

€ 6280,00 

CENTRO PER LA DIDATTICA 

COOPERATIVA (responsabile dr. 

Stefano Rossi) 

n. 4 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

Alunni scuola 

secondaria 

€ 3221,23 

 
sig.ra SHAHPAR SHEEDFAR 

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


 

Avviso prot. n. 2687 – incarico di amministratore sito web 

 

INCARICO 

IMPEGNO ORARIO 

PRESUNTO E 

PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

COMPENSO 

OMNICOM-

PRENSIVO 

 

ESPERTO DESIGNATO 

AMMINISTRATORE 

SITO WEB 

circa 30 ore 

durante l’intero 

anno scolastico 

€ 1000,00 Ing. LANARI LUCA 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angela Serena ILDOS 

(documento firmato digitalmente) 

 

Allegato: verbale della commissione esaminatrice delle offerte. 

  



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 

VERBALE DI ESAME DELLE OFFERTE PER IL REPERIMENTO ESPERTI ESTERNI a.s. 2016-17 

Il giorno lunedì ventinove agosto 2016 alle ore nove presso i locali dell’Istituto si è riunita la commissione 

così composta: 

 Angela Serena Ildos – Dirigente Scolastico 

 Manuela Alberti – insegnante scuola primaria 

 Maria Laura Di Sanza – insegnante scuola secondaria di I grado 

 Deborah di Maio – insegnante scuola secondaria di I grado 

 Isabella Viola – insegnante scuola secondaria di I grado  

 Annalisa Castelli – insegnante scuola secondaria di I grado 

per esaminare le offerte pervenute a seguito degli avvisi di reperimento esperti esterni prot. n. 2675 e 

2687 del 22 luglio 2016 e procedere alla loro valutazione. 

La tabella seguente riassume le offerte pervenute entro il termine stabilito e la loro valutazione alla luce 

dei criteri stabiliti nel bando: 

PROGETTO 

ex avviso prot. 2675 

 

 

ESPERTO PROPONENTE 

 

PUNTEGGIO 

qualifica 

MAX 5P 

esperienza 

MAX 5P 

congruenza 

MAX 5P 

costo 

MAX 5P 

TOTALE

MAX 20P 

n.1 

PSICOMOTRICITA’ 

ATREIDESGROUP SRL 2 2 5 1 10 

dr. Matteo Alberio 3 4 4 1 12 

dr.ssa Paola Tancredi  5 5 5 3 18 

n. 2 

AVVIAMENTO 

ALLO SPORT 

dr. Matteo Alberio 5 4 6 1 14 

ATREIDESGROUP SRL 5 4 1 5 13 

n. 3 

SVILUPPO 

COMPETENZE 

SOCIALI 

ATREIDESGROUP SRL 4 4 3 4 15 

CENTRO DIDATTICA 

COOPERATIVA  

3 5 5 5 18 

n. 4 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

Sig.ra Sheedfar 

Shahpar 

3 5 1 5 14 

TEAMLINGUE PREVENTIVO ECCEDENTE IL BUDGET 

 

Per l’incarico ex avviso prot. n. 2687 – Amministratore sito web risulta pervenuta esclusivamente la 

candidatura dell’Ing. Luca Lanari, che la Commissione giudica valida e coerente con quanto richiesto 

nell’avviso stesso.  

  

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


La Commissione suggerisce pertanto l’assegnazione degli incarichi per l’a.s. 2016-2017 ai seguenti esperti: 

 

PROGETTO / INCARICO ESPERTO PROPONENTE 

n.1 - PSICOMOTRICITA’ dr.ssa Paola Tancredi  

n. 2 - AVVIAMENTO ALLO SPORT dr. Matteo Alberio 

n. 3 - SVILUPPO COMPETENZE SOCIALI 
CENTRO DIDATTICA COOPERATIVA  

(responsabile dott. Stefano Rossi) 

n. 4 - POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE Sig.ra Sheedfar Shahpar 

AMMINISTRATORE SITO WEB Ing. Luca Lanari 

 

 

Per la commissione:  

il Dirigente Scolastico 

Prof. Angela Serena Ildos

 

 


		2016-09-06T19:11:02+0200
	ILDOS ANGELA SERENA




